
POLYNESIE FRANÇAISE  REPUBLIQUE FRANCAISE 
  Liberté - Egalité - Fraternité 

SUBDIVISION ADMINISTRATIVE 
DES ILES SOUS LE VENT 
 

COMMUNE DE TUMARAA 

 
 
 

Délibération n°65/CT/2022 du 06/09/2022 2/4 

Délibération n°65/CT/2022 du 06/09/2022 portant décision modificative n°2 au sein du 
budget annexe de l’eau de l’exercice 2022 

 
VU la loi organique n°2004-192 du 27 février 2004 modifiée portant statut d’autonomie de la Polynésie 

française, ensemble la loi n°2004-193 du 27 février 2004 complétant le statut d’autonomie de la 
Polynésie française ; 

VU l’ordonnance n° 2007-1434 du 5 octobre 2007 modifiée portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie 
française, à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU le décret n°2008-1020 du 22 septembre 2008 modifié portant extension des première, deuxième et 
cinquième parties du code général des collectivités territoriales aux communes de la Polynésie 
française, à leurs groupements et à leurs établissements publics ; 

VU la délibération n°39/CT/2022 du 1er juin 2022 portant décision modificative n°1 au sein du budget 
annexe de l’eau de l’exercice 2022 ; 

VU la délibération n°27/CT/2022 du 28 mars 2022 portant approbation du budget annexe de l’eau de 
l’exercice 2022 ; 

VU le budget annexe de l’eau de l’exercice 2022 ; 
VU l’avis des membres du conseil d’exploitation de la régie de l’eau en date du 6 septembre 2022 ; 
 
Considérant qu’une commande passée à la fin de l’année 2021 auprès de la société Plomberium et que le 
fournisseur avait indiqué ne pas pouvoir honorer, n’avait pas été intégrée dans les restes à réaliser du budget 
annexe de l’eau ; 
 
Considérant que le fournisseur a finalement livré les fournitures en juillet 2022 et qu’il convient donc 
d’abonder l’opération n°202106 afin de permettre au comptable public de payer la dépense afférente ; 
 
Considérant que les crédits correspondants, en l’occurrence 164 775 Fcfp, sont pris sur l’opération 202202 
« Mise en œuvre PSSE qualité et sécurité » ; 
 
Considérant l’avis rendu par les membres du conseil d’exploitation de la régie de l’eau en date du 6 
septembre 2022 ; 
 
Ouï l’exposé du maire ; 
 

Après en avoir délibéré en sa séance du 6 septembre 2022 

ADOPTE 

Article 1 :  La décision modificative n°2 au sein du budget annexe de l’eau de l’exercice 2022 s’établit de la 
manière suivante : 

 
 
 
 
 
 
 
 

RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 08/09/2022

987-200015097-20220906-DEL_2022_65-DE



RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 08/09/2022

987-200015097-20220906-DEL_2022_65-DE



RF

HAUT-COMMISSARIAT DE PAPEETE

Contrôle de légalité

Date de réception de l'AR: 08/09/2022

987-200015097-20220906-DEL_2022_65-DE


